

UDALAREN OSOKO BILKURA

2018ko abenduaren 13ko ezohiko bilera

BERTARATUTAKOAK

ALKATE-UDALBURUA

M^a CARMEN URBIETA GONZÁLEZ

ZINEGOTZIAK

Euzko Abertzaleak

IBAN RODRÍGUEZ ETXEBARRIA
ESTIBALIZ BILBAO LARRONDO
FCO. JAVIER ATXA ARRIZABALAGA
ARANTXA DIAZ DE JUNGITU TUDANKA
XABIER LOSANTOS OMAR
IDOIA BLASCO CUEVA
IKER AGIRRE BARTZENA
DIONI ANDRES BLANCO

Esnatu Leioa

RUBEN BELANDIA FRADEJAS
JOSE IGNACIO VICENTE MARTÍNEZ
M^a DOLORES LOZANO MUÑOZ
DESIREÉ ORTIZ DE URBINA MARÍN

EH-Bildu Leioa

ARITZ TELLITU ZABALA
JOKIN UGARTE EGURROLA
NAIARA GOIRIENA ZILLONIZ

Euskal Sozialistak:

JUAN CARLOS MARTÍNEZ LLAMAZARES
ENARA DIEZ OYARZUN
ALFONSO LÓPEZ AREVALILLO

Leioako Alderdi Popularra:

XABIER OLABARRIETA ARNAIZ
JAZAEL MARTÍNEZ ESTEBAN

BERTARATU EZ DIRENAK:

EUSKARA ITZULTZAILEA

MAITANE URIARTE

KONTU-HARTZAILEA

EIDER SARRIA GUTIERREZ

IDAZKARITZA

CHIARA CAMARÓN PACHECO

Leioako Udaletxean, bi mila eta hemezortziko abenduaren hamahiruko zazpiak eta sei minutu direnean, elizate honetako udalaren Osoko Bilkura bildu da ezohiko bilera egiteko. **Alkate-udalburua M^a CARMEN URBIETA GONZALEZ andrea** izan da bileraren burua, eta orriaren ertzean agertzen diren zinegotziek parte hartu dute bileran, izatez zein eskubidez Udaltzatza osatzen duten kideen legezko gehiengo osatzen dutenak. Halaber, **idazkari nagusia, CHIARA CAMARÓN PACHECO andrea** bertaratu da. Alkate-udalburu andreak aurretik egin die ezohiko bileran parte hartzeko deia, Toki Araubidearen Oinarriak Arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 46.2.b) artikuluan xedatutakoaren ondorioetarako, aipatutako legearen 21.1.c) artikuluan eta 2013ko ekainaren 27ko osoko bilkuran onartutako eta urte bereko irailaren 23ko BAOren 182. zenbakian argitaratutako Leioako Udaleko Udal Araudi Organikoa eta Herritarren Partaidetzakoaren 25. artikuluan xedatutakoarekin bat.

Adierazitako orduan eta lehenengo deialdian, Udaltzatzak ekitaldia irekitzat jo du; jarraian, aparteko bilera honetako eguneko aztergaien zerrendan agertzen diren gaiak aztertu dituzte

I.- EBAZPEN-ATALA

1.- 2019KO AURREKONTU OROKORRAREN PROIEKTUA:

Kontuan hartu da Alkatezak 2019. urterako egindako aurrekontu orokor bateratuaren proposamena, kapitulutan honela laburbildu daitekeena:

**2019. URTERAKO AURREKONTU OROKORRAREN ALKATETZAREN
HASIERAKO PROPOSAMENA**

AURREKONTUA

**LEIOAKO UDALA
2019**

DIRU-SARREREN EGOERA-ORRIA

KAPITULUA	IZENA	2018	2019
1	ZUZENEKO ZERGAK	7.663.000,08	8.419.010,19
2	ZEHARKAKO ZERGAK	686.750,00	550.000,00
3	TASAK ETA BESTELAKO DIRU-SARRERAK	4.308.564,49	4.558.983,71
4	TRANSFERENTZIA ARRUNTAK	20.401.694,19	22.088.602,78
5	ONDAREAREN DIRU-SARRERAK	66.356,00	38.012,00
6	INBERTSIO ERREALAK BESTERENTZEA	1.134.975,01	1.096.901,01
7	KAPITAL-TRANSFERENTZIAK	859.232,07	1.366.137,95
	GUZTIRA	35.120.571,84	38.117.647,64

GASTUEN EGOERA-ORRIA

KAPITULUA	IZENA	2018	2019
1	LANGILEEN GASTUAK	10.380.972,39	10.864.570,30
2	ONDASUN ARRUNTEN ETA ZERBITZUEN GASTUAK	17.464.759,75	18.364.600,28
3	FINANTZA-GASTUAK	5.000,00	5.000,00
4	TRANSFERENTZIA ARRUNTAK	3.560.135,69	3.849.840,81
5	KREDITU OROKORRA ETA USTEKABEAK	100.000,00	100.000,00
6	INBERTSIO ERREALAK	3.509.704,01	4.788.636,25
7	KAPITAL-TRANSFERENTZIAK	100.000,00	100.000,00
8	FINANTZA-AKTIBOAK	0,00	0,00
9	FINANTZA-PASIBOAK	0,00	0,00
	GUZTIRA	35.120.571,84	38.117.647,64

AURREKONTUA

SOINU-ATADIA ERAKUNDE AUTONOMOIA
2019

DIRU-SARREREN EGOERA-ORRIA

KAPITULUA	IZENA	2018	2019
3	Tasak, prezioak eta bestelako gastuak	661.103,00	647.016,62
4	Transferentzia arruntak	1.607.037,38	1.640.287,38
8	Finantza-aktiboen aldakuntza	0,00	
	DIRU-SARRERAK, GUZTIRA	2.268.140,38	2.287.304,00

GASTUEN EGOERA-ORRIA

KAPITULUA	IZENA	2018	2019
1	Langileen gastuak	1.984.540,38	2.024.910,99
2	Ondasun arrunten eta zerbitzuen gastuak	251.900,00	231.093,01
3	Finantza-gastuak	200,00	200,00
4	Transferentzia arruntak	23.000,00	23.000,00
6	Inbertsio errealak	8.500,00	8.100,00
8	Finantza-aktiboen aldakuntza	0,00	0,00
	GASTUAK, GUZTIRA	2.268.140,38	2.287.304,00

AURREKONTUA

EUSKARAREN ERAKUNDEA
2019

DIRU-SARREREN EGOERA-ORRIA

KAPITULUA	IZENA	2018	2019
3	Tasak eta bestelako diru-sarrerak	68.762,31	76.685,62
4	Transferentzia arruntak	987.933,34	1.084.101,47
5	Ondarearen diru-sarrerak	50,00	50,00
	DIRU-SARRERAK, GUZTIRA	1.056.745,65	1.160.837,09

GASTUEN EGOERA-ORRIA

KAPITULU A	IZENA	2018	2019
1	Langileen gastuak	856.610,16	917.474,66
2	Ondasun arrunten eta zerbitzuen gastuak	149.563,51	182.790,48
3	Finantza-gastuak	6,00	6,00
4	Transferentzia arruntak	44.350,00	54.350,00
6	Inbertsio errealak	6.215,98	6.215,95
	GASTUAK, GUZTIRA	1.056.745,65	1.160.837,09

AURREKONTU OROKOR BATERATUA
2019

DIRU-SARREREN EGOERA-ORRIA

KAPITULUAK	IZENA	KONTSIGNAZIOA
	A) ERAGIKETA ARRUNTAK	
1	Zuzeneko zergak	8.419.010,19
2	Zeharkako zergak	550.000,00
3	Tasak eta bestelako diru-sarrerak	5.282.685,95
4	Transferentzia arruntak	22.934708,48
5	Ondarearen diru-sarrerak	38.062,00
	B) KAPITAL-ERAGIKETAK	
6	Inbertsio errealak besterentzea	1.096.901,01
7	Kapital-transferentziak	1.366.137,95
8	Finantza-aktiboan aldakuntza	0,00
	DIRU-SARRERAK, GUZTIRA	39.687.501,58

GASTUEN EGOERA-ORRIA

KAPITULUA K	IZENA	KONTSIGNAZIOA
	A) ERAGIKETA ARRUNTAK	
1	Langileen ordainsariak	13.806.955,95
2	Ondasun arrunten eta zerbitzuen erosketa	18.778.483,77
3	Finantza-gastuak	5.206,00
4	Transferentzia arruntak	2.093.907,66
5	Gastu orokorrak eta ustekabeak	100.00,00
	B) KAPITAL-ERAGIKETAK	
6	Inbertsio errealak	4.802.952,20

7	Kapital-transferentziak	100.000,00
8	Finantza-aktiboen aldakuntza	0,00
	GASTUAK, GUZTIRA	39.687.505,58

Kontuan hartuta Esmatu Leioa, EH Bildu Leioa eta Leioako Alderdi Popularrak egindako proposamenak, hemen jaso direnak:

LEIOAKO ALDERDI POPULARRAK AURKEZTUTAKO ZUZENKETA PARTZIALAK
(Sarrera-erregistroko zk.: 16225/18)

	Zuzenketa zk. <i>Proposatu den ekintza</i>	Proposatutako behin betiko zenbatekoa	Finantzaketa
1	Terrorismoaren biktimen monumentua	20.000 €. (berria)	Gastu orokorra, % 5 - 2/93100/5000000: -20.000
2	45 urtetik gorako pertsonak kontratatzeke plana	30.000 €. (berria)	Gobernu-organoen ordainsariak: - 1/91201/1000000: -5.132,60 - 1/91202/1000000: -19.632,40 Arlo Juridikoa; Idazkaritza: - 3/92002/2279929: -5.235,00
3	Errege Magoen desfilea	15.000 €. (berria)	Kultura; Gabonak programa - 9/33402/2260605: -15.000
4	Eskola-materiala eskuratzeko dirulaguntza	10.000 €. (berria)	Herrigune hezkuntza-ekintzak - 501/32603/2279905: -10.000
5	Nagusi Leioa 2019 Azoka		

6	Leioa 2019 IMSERSOren dirulaguntza	15.000 €. (berria)	Herrigune hezkuntza-ekintzak - 501/32603/2279905: -15.000
7	Gizarte-inklusioko programak	20.000 €. (+11.500)	Herrigune hezkuntza-ekintzak - 501/32603/2279905: -11.500
8	Animaliak babestea	80.000 €. (+10.000)	Herrigune hezkuntza-ekintzak - 501/32603/2279905: -10.000
9	Txikien bilkura	10.000 €. (berria)	Herrigune hezkuntza-ekintzak - 501/32603/2279905: -10.000
10	Sarriena estadioaren berritze-lanak	100.000 €. (berria)	Ondarea eskuratzea eta hiri-birgaikuntza - 8/45900/6010100: -100.000
11	Arrapala/Eskailera proiektua Artazatik San Bartolomera	100.000 €. (berria)	Ondarea eskuratzea eta hiri-birgaikuntza - 8/45900/6010100: -100.000
12	Txakurrentzako parke itxiak	60.000 €. (berria)	Auzoak Eraiki - 8/45900/6090001: -60.000
13	“Argi arrotza edo gogaikarria” fokoen sarea	100.000 €. (berria)	Ondarea eskuratzea eta hiri-birgaikuntza - 8/45900/6010100: -100.000

14	Udaltzaingoaren egoitza berria	40.000 €. (berria)	Ondarea eskuratzea eta hiri-birgaikuntza - 8/45900/6010100: -40.000
15	Itsuentzako semaforoak	30.000 €. (berria)	Inbertsioak bide publikoetan - 8/45900/6090500: -30.000
16	Avanzada lurperatzeko proiektuaren azterlana	60.000 €. (berria)	Ikerketa, azterlanak eta proiektuak - 8/45900/6430000: -60.000
17	Leioako zuzkidura-apartamentuen azterlana	15.000 €. (berria)	Ikerketa, azterlanak eta proiektuak - 8/45900/6430000: -15.000
18	Grafitiak/Pintadak garbitzea	20.000 €. (berria)	Ikerketa, azterlanak eta proiektuak - 8/45900/6430000: -20.000
19	Udaltzaingoaren azpi-egoitzen proiektua	15.000 €. (berria)	Arlo Juridikoa; Bake Epaitegia - 3/92007/2269900: -10.000 Tokiko enplegua eta garapena; beste gastu batzuk - 502/24104/2269900: -5.000
20	Tokiko merkataritza sustatzea	90.000 €. (+40.000)	Gastu orokorra, % 5 - 2/93100/5000000: -40.000
21	Bono Denda kanpaina	15.000 €.	Gastu orokorra, % 5

		(berria)	- 2/93100/5000000: -15.000
22	Podologia zerbitzua	13.500 €. (+3.500)	Gastu orokorra, % 5 - 2/93100/5000000: -3.500
23	Familia ugariantzako dirulaguntza	20.000 €. (berria)	Gastu orokorra, % 5 - 2/93100/5000000: -20.000
24	Auzoko Batzarren proiektua	15.000 €. (berria)	Hezkuntza eta balioak; Parte-hartzea - 501/32604/2260633: -15.000
25	Euskara ikastaroak; erretiratuen etxeak	6.000 €. (berria)	Euskararen erabilera sustatzea - 501/33500/2260625: -6.000
26	Nazioarteko kirol-ekitaldia antolatzeko proiektua	25.000 €. (berria)	Kirol-ekitaldien sustapena - 10/34101/2260615: -25.000
27	Leioako kirol-kluben webgunea	5.000 €. (berria)	Kirol-ekitaldien sustapena - 10/34101/2260615: -5.000
28	Leioako kultura- eta kirol-sariak	8.000 €. (berria)	Kirol-ekitaldien sustapena - 10/34101/2260615: -3.000 Jaiak - 9/33404/2260613: -5.000

29	Leioa aktiboa astebururako programa	30.000 €. (berria)	Jaiak - 9/33404/2260613: -30.000
30	Leioako elkarten webgunea	5.000 €. (berria)	Jaiak - 9/33404/2260613: -5.000
31	Herritarren jarduera; Leioako Eguna	20.000 €. (+10.000)	Umore Azoka; ekoizpena eta laguntza teknikoa - 9/33405/2270402: -10.000
32	Haurtxo Leioa 2019 bonua	10.000 €. (berria)	Umore Azoka; ekoizpena eta laguntza teknikoa - 9/33405/2270402: -10.000
33	Liburu Azoka	20.000 €. (berria)	Umore Azoka - 9/33405/2260610: -20.000
34	Elexalde errotaren garrantzia nabarmentzea	10.000 €. (berria)	Umore Azoka - 9/33405/2260610: -10.000
35	Udondo Burdinazko zubiaren garrantzia nabarmentzea	10.000 €. (berria)	Umore Azoka - 9/33405/2260610: -10.000
36	Leioak sustatzeko azoketan parte hartzea	20.000 €. (berria)	Artaza Jauregia - 9/33310/2270806: -20.000
37	Erdi Aroko Azoka	20.000 €.	Artaza Jauregia

		(berria)	- 9/33310/2270806: -20.000
38	Instalazio handiak kalean	30.000 €. (berria)	Hirigintza - 7/44110/6230001: -30.000
39	Landa-bideak hobetzea	20.000 €. (berria)	Auzoak Eraiki - 8/45900/6090001: -20.000
40	Erabilera anitzeko esparruaren- azokaren proiektua	100.000 €. (berria)	Auzoak Eraiki - 8/45900/6090001: -100.000
41	Bidegorrien sarea	100.000 €. (+50.000)	Auzoak Eraiki - 8/45900/6090001: -50.000
42	Oinezko- eta bide-hezkuntzako parkea	75.000 €. (berria)	Inbertsioak eraikinetan - 8/45900/6220202: -75.000
43	Udaletxeko pilotalekua egokitzea	40.000 €. (berria)	Inbertsioak eraikinetan - 8/45900/6220202: -40.000
44	Ondiz baselizako estalkia egokitzea	15.000 €. (berria)	Inbertsioak eraikinetan - 8/45900/6220202: -15.000

45	Autonomo Plana 2019	40.000 €. (berria)	Inbertsioak; haurrentzako ekipamenduak eta ekipamendu biosasungarriak - 8/45900/6090512: -40.000
46	Nire lehenengo lana izeneko plana	25.000 €. (berria)	Inbertsioak; haurrentzako ekipamenduak eta ekipamendu biosasungarriak - 8/45900/6090512: -25.000
47	Leioa- UPV/EHUko udako ikastaroen azpiegoitza	10.000 €. (berria)	Udatxiki programa - 501/32602/2260623: -10.000
48	Eskola-jantokirako dirulaguntza	12.000 €. (berria)	Herritartasunerako hezkuntza - 501/32604/2260629: -12.000
49	Aholkularitza juridikoa, familiakoa, gazteena eta atzerritarrena emateko dirulaguntza	21.001 €. (berria)	Aholkularitza juridikoa, familiakoa, gazteena eta atzerritarrena - 6/23101/2279911: -21.001
50	Kooperazioko eskola-jarduerak	15.000 €. (berria)	Garapenerako kooperazioa; Dirulaguntzak kanpora - 6/23107/4900100: -15.000,00
51	Eskola-jazarpenaren aurkako kanpaina	20.000 €. (berria)	Berdintasunaren aldeko programak - 6/23101/2269908: -20.000

52	Hurtzaindegietarako dirulaguntza	20.000 €. (berria)	Berdintasunaren aldeko programak - 6/23101/2269908: -20.000
----	---	-----------------------	---

53	Langileak prestatzea <i>* Kontu-bartzailetza: Ez da identifikatu aurrekontu-aplikazio zehatza</i>	15.000 €. (+5.000)	Segurtasuna; Udaltzaingoaren beste gastu batzuk - 4/13201/2269900: -5.000
----	---	-----------------------	---

EH BILDU LEIOAK AURKEZTUTAKO ZUZENKETA PARTZIALAK
(Sarrera-erregistroko zk.: 16291/18)

	Zuzenketa zk.	Proposatutako behin betiko zenbatekoa	Finantzaketa
1(54)	Gizarte-alokairuko etxebizitzaren parke publikoa	500.000 €. (berria)	Ondarea eskuratzea eta hiri-birgaikuntza - 8/45900/6010100: -400.000 Bideak garbitzea - 7/16300/2270100: -100.000

2 (55)	Kirol Ekipamenduak Auzoetan	100.000 €. (berria)	Hirigintza; Laguntza teknikoa - 7/15000/2279903: -100.000
--------	------------------------------------	------------------------	---

3(56)	Ikaztegiko aparkalekua	200.000 €. (berria)	Hondakinak uztea - 7/16210/22799.27: -200.000
-------	-------------------------------	------------------------	---

4(57)	Lamiako inbertsioak	100.000 €. (berria)	Auzoak Eraiki - 6/45900/6090001: -100.000
-------	----------------------------	------------------------	---

5(58)	Artazako igogailua	100.000 €.	Inbertsioak eraikinetan
-------	---------------------------	------------	--------------------------------

		(berria)	- 6/45900/6220202: -100.000
6 (59)	Umeentzako jolas parkeak estaltzea	50.000 €. (berria)	Haurrentzako ekipamenduak eta ekipamendu biosasungarriak - 6/45900/6090512: -50.000
7 (60)	Artazako igogailuaren azterlan teknikoa	50.000 €. (berria)	Ikerketa, azterlanak eta proiektuak - 6/45900/6430000: -50.000
8 (61)	Emakumeen etxea	100.000 €. (berria)	Inbertsioak eraikinetan - 6/45900/6220202: -100.000
9 (62)	Auzoetako kultur etxeetan inbertsioak <i>* Kontu-bartzailetza: Proposatutako finantzaketa: gastua baino 10.000 euro gehiago da.</i>	100.000 €. (berria)	Artaza Jauregia; zerbitzu itundunak - 9/33310/2279900: -30.000 Artaza Jauregia; kultura-zerbitzuak - 9/33310/22708.06: -40.000 Leioa Gaztegunea Aterpea - 9/33701/2279900: -40.000
10 (63)	Elkarteen etxea (Mendibilen)	51.680 €. (berria)	Mendibile Jauregia elkarte - 502/24104/2269910: -12.000 Kirol Zaleak - 9/33401/481.15.22: -14.680 Makinak eskuratzea - 8/459006230100: -25.000
11(64)	Kultura taldeen eta herri-gimimenduen ekitaldiak antolatzea	30.000 €. (berria)	Haurrentzako ekipamenduak eta ekipamendu biosasungarriak

			- 6/45900/6090512: -30.000
12(65)	Kultura taldeen eta herri-mugimenduen komunikazioa	20.000 €. (berria)	Kultur Leioaren komunikazioa - 9/33001/2260300: -10.000 Umore Azokaren komunikazioa - 9/33405/2260300: -10.000
13(66)	Eskualdeko euskarazko komunikabideei dirulaguntza	10.000 €. (berria)	Gastu juridikoak - 11/92001/2260400: -10.000
14(67)	Birziklatzeko plan integrala	20.500 €. (berria)	Argi publikoak - 7/16501/2279900: -20.500
15(68)	Korrika Kulturala	10.000 €. (berria)	Lorezaintza - 7/17101/2279900: -10.000
16(69)	Auzoetan asteburuetako programazio kulturala	19.632 €. (berria)	Gobernu-organoen ordainsariak - 1/91202/1000000: -19.632
17(70)	Proiektu estrategikoen gaineko herri-galdeketak	5.133 €. (berria)	Alkatetzaren ordainsariak - 1/91201/1000000: -5.133
18(71)	OHZ eta udal tasak ordaintzeko dirulaguntzak	50.000 €. (berria)	Gobernu-organoen ordainsariak - 1/91202/1000000: -50.000
19(72)	Ikastetxeetan bertsolaritza sustatzeko programak	20.000 €. (berria)	Gastu orokorra, % 5

			- 2/93100/5000000: -20.000
20(73)	Bizikleta alokairu sistema	60.000 €. (berria)	Umore Azoka; ekoizpena - 9/33405/2270402: -60.000
21 (74)	Haurrentzako parkeak estaltzea	170.000 €. (berria)	Haurrentzako ekipamenduak eta ekipamendu biosasungarriak - 6/45900/6090512: -170.000
22(75)	Euskarazko programazio kulturala	33.700 €. (berria)	Umore Azoka - 9/33405/2260610: -33.700
23 (76)	Kirol taldeak euskara zerbitzua	10.000 €. (berria)	Zerbitzu orokorrak; Garbiketa-zerbitzuak - 11/92001/2270100: -10.000
24(77)	dirulaguntzak igo kirol taldeei	20.000 €. (berria)	Sarriena; Zerbitzua itundunak - 10/34203/2279900: -20.000
24bis- (78)	Udalbiltza	20.000 €. (berria)	Gastu orokorra, % 5 - 2/93100/5000000: -20.000
25- (79)	Obrak kirol-instalazioetan	200.000 €. (+50.000)	Gastu orokorra, % 5 - 2/93100/5000000: -50.000

26(80)	Gizarte Premia <i>* Kontu-bartzailetza: Akatsa zenbatekoan. Gastuak 13.687,10 euro handituta, aurrekontu-aplikazioaren behin betiko kreditua 293.687,10 euro da.</i>	310.892,00 €. (+13.687,00)	Alkatetzaren ordainsariak: - 1/91201/1000000: -13.687,10
27(81)	Euskararen erabilera sustatzea	106.000 €. (+70.000)	Komunikazioak; Zerbitzua itundunak - 11/92500/2279900: -40.000 Komunikazioa; Komunikazioa - 11/92500/2260300: -30.000
28(82)	Berdintasunaren aldeko programak	160.000 €. (+30.000)	Gastu orokorra, % 5 - 2/93100/5000000: -30.000
29(83)	Kultura auzoetan	40.000 €. (+30.000)	Herriko altzariak - 7/44110/6230001: -30.000
30(84)	Tokiko merkataritza sustatzea	58.000 €. (+8.000)	Protokolo-arreta - 1/91203/2260200: -3.000 Hauteskundeak; beste gastu batzuk - 3/92400/2269000: -5.000
31-85	Enplegu- eta garapen-programak	84.140 €. (+14.000)	Zerbitzu orokorrak; Prentsa, aldizkariak eta liburuak - 11/92001/2200200: -4.000 Zerga-bilketa zerbitzuak - 11/92001/2270900: -8.000 Giza Baliabideak; azterlanak eta lan teknikoak - 11/92003/2270700: -2.000

--	--	--	--

32-86	Auzoetako jai-batzordeak <i>* Kontu-bartzailetza: Akatsa zenbatekoan. Gastuak 50.000 euro handituta, aurrekontu-aplikazioaren behin betiko kreditua 105.000 euro da.</i>	155.000 €. (+50.000)	Jaiak - 9/33404/2260613: -50.000 <i>* Kontu-bartzailetza: Akats materiala finantzaketaren zenbatekoa, 5.000 euro 50.000 euro beharrez.</i>
-------	--	-------------------------	---

ESNATU LEIOAK AURKEZTUTAKO ZUZENKETA PARTZIALAK
(Sarrera-erregistroko zk.: 16311/18)

Zuzenketa zk.	Proposatutako den ekintza	Proposatutako behin betiko zenbatekoa	Finantzaketa
1-87	<u>Lehenengo blokea</u> Zerbitzuen udal-entresa bat sortzea	85.073,83 €. (berria)	Gobernu-organoen ordainsariak: Alkatetza - 1/91201/1000000: -22.241,54
2-88	Zerbitzuen udal-txartel bat sortzea	22.500 €. (berria)	Gobernu-organoen ordainsariak: liberatuak
3-89	Dirulaguntzak etorkinak laguntzeko elkarteei	44.639,57 €. (berria)	- 1/91202/1000000: -85.073,83 Gobernu-organoen ordainsariak: liberatu gabeak - 1/91204/1000000: -22.500 Gobernu-organoen ordainsariak: talde politikoak - 1/91205/4813000: -22.398,03

4-90	<u>Bigarren blokea</u> UPV/EHUREN programa: 9 hitzaldi 300 euroan	2.700 €. (berria)	Gas. - hornidura Gastuen programak: 33003- 92520- 32000- 24102- 23100- 23002- 15101- 17101- 15001- 33702- 33703- 33300- 33001- 34201- 34203- 34202- 34205- 92001-92005.
5-91	UPV/EHUREN programa: Emakumea eta zientzia zabaltzea	2.000 €. (berria)	
6-92	UPV/EHUREN programa: Arte Ederretako ikasleen artelanak erostea (lehiaketa)	2.000 €. (berria)	- 2210300 -15.948 euro.
7-93	UPV/EHUREN programa: Martin	2.000 €. (berria)	

8-94	Gardner matematikaren jaialdia	7.248 €. (berria)	* Kontu-hartzailetza: 33003 eta 92520 gastu-programek ez dute hasierako krediturik 2019ko aurrekontuen proiektuan, gasa hornitzeko aurrekontu-aplikazioan
9-95	UPV/EHuren programa: Zientziaren astea EHUekin lankidetzan Hutsik		
10 -96	<u>Hirugarren blokea</u> Titulartasun publikoko lurzatiren batean eguzki-ekoizpenerako zentral fotovoltaiko txiki bat ezartzeko ekonomia-azterlana	32.384,22 €. (berria)	Energia- hornidura (2210100) <ul style="list-style-type: none"> - 3/92520_HAZ: -165 - 502/24102_Ibarlan: -1.210 - 502/24103_Haztegia: -440 - 501/32000_Ikastetxeak: -11.000 - 502/24101_Behargintza: -863,72 - 6/23001_Gizarte-laguntza: -990 * Kontu-hartzailetza: Aurrekontu-aplikazio errepikatua, zenbatekoak batuta - 6/23102_Familia esku-hartzea: -550 - 6/23100_Gizarte-helburuetarako harrera-pisua: -110 - 6/23105_Erretiratuen etxeak: -5.720 - 6/23101_Berdintasun Arloa: -440 - 10/34202_Kandelazubieta: -1.485 - 10/34203_Sarriena: -4.950 - 10/34205_Torresolo: -4.400 - 10/34201_Sakoneta: -10.450 - 11/92001_Zerbitzu Orokorrak: -2.200 - 11/92005_Udal-artxiboa: -77 - 9/33001_Kultur Leioa: -9.724 - 9/33002_Lamiako Kulturgunea: -275 - 9/33003_San Bartolome Kulturgunea: -880 - 9/33004_Txorierrri Kulturgunea: -82,50 - 9/33005_Pinueta Kulturgunea: -330 - 9/33300_Ondiztorre: -220 - 9/33701_Aterpe Leioa Gaztegunea: -1.320 - 9/33703_Txoko Gaztelubide: -330
11-97	Estalkiaren tamaina eta erabilerengatik (dutsak, kiroldegiak, Kultur Leioako komunak eta abar) bideragarria den eraikin publikoetan ur bero sanitarioaren sistema bat ekoizteko sistema bat ezartzeko azterlan ekonomikoa.	28.770,50 €. (berria)	

			<ul style="list-style-type: none"> - 7/15000_Hirigintza: -880 - 7/15101_Udal-eraikinak: -1.650 - 7/15320_Bide publikoak eta obrak: -165 - 7/16400_Hilerria: -187 <p>Eraikinak eta beste eraikuntza batzuk (2110000)</p> <ul style="list-style-type: none"> - 6/23003_Erabileran anitzeko gela: -5,50 - 10/34204_Ondiz kiroldegia: -55
--	--	--	--

			Kultura
12-98	<u>Langarren blokea – enplegua sustatzeko tokiko ekintzak</u> Tokiko Enplegu Plana	105.000 €. (gehikuntza)	9/33402/2260605: -10.000
13-99	Udalaren posta-jakinarazpen guztiak % 100ean birziklatutako paperean inprimatzea; bereziki, udal-aldizkaria	15.000 €. (berria)	<ul style="list-style-type: none"> - 9/33402/2270402: -20.000 - 9/33404/2260613: -55.000 - 9/33404/2270402: -30.000 - 9/33405/2260300: -15.000
14-100	Webgune argiago bat sortzea, non informazioa arinago aurkitu ahal izango den	15.000 €. (berria)	<ul style="list-style-type: none"> - 9/33405/2260610: -34.000 - 9/33405/2270402: -35.000
15-101	Oinezkoen pasabideak lurzorutik argizatzea	95.000 €. (berria)	<ul style="list-style-type: none"> - 9/33001/2279900: -17.000 - 9/33402/2260609: -7.000
16-102	Herritarra-udala gorabeheretarako benetako sistema bat sortzea, non idatzi guztiak erantzungo diren eta egoeraren berri izateko aukera egongo den.	34.000 €. (berria)	<ul style="list-style-type: none"> - 9/33402/2260612: -5.000 - 9/33701/2279900: -35.000 - 9/33703/2279900: -4.000
17-103	Bidegorria argizatzea Ikea menditik unibertsitateraino	23.000 €. (berria)	

18 -104	<u>Bosgarren blokea</u> UDA programa abuztura luzatzea eta janariak bi hilabeteetara	156.000 €. (gehikuntza)	Kirolak
			<ul style="list-style-type: none"> - 10/34201/2269900: -7.000 - 10/34102/2260615: -44.000 - 10/34203/2279900: -30.000 - 10/34201/2279900: -15.000

			<ul style="list-style-type: none"> - 10/34101/2279900: -10.000 - 10/34205/2110000: -10.000 - 10/34102/2260615: -40.000
--	--	--	---

	<i>Seigarren blokea</i>		
19-105	Genero-indarkeriaren biktimen enplegarritasuna	27.500 €. (berria)	Gastu orokorra, % 5 <ul style="list-style-type: none"> - 2/93100/5000000: -50.000 <i>* Kontu-bartzailetza: Proposatutako gehikuntzak 49.500 eurokoak dira. Horrenbestez, gehiegizko finantzaketa egongo da 500 euroan.</i>
20-106	Fidias	10.000 €. (gehikuntza)	
21-107	Gizarte inklusiorako programak	18.500 €. (gehikuntza)	
22-108	Gizarte bazterkeriaren aurkako borroka	25.000 €. (gehikuntza)	

	<i>Zazpigarren blokea</i>		
23 -109	Airea kontrolatzeko estazio bat sortzea. Erdigunean jarri beharko litzateke. Irakurketak denbora errealean argitaratu ahal izango dira webgunearen bitartez eta gaur egun Leioan dauden panel elektronikoen bitartez.	97.000,00 €. (berria)	Komunikazioak <ul style="list-style-type: none"> - 11/92500/2260300: -40.000 - 11/92500/2279900: -26.000 Hirigintza; Hiri-altzariak <ul style="list-style-type: none"> - 7/44110/6230001: -51.000
24-110	Kultur Leioako ekitaldi-aretoan entzumen-sistema bat instalatzea.	5.000,00 €. (berria)	
25-111	Kultur Leioan ate gidari automatiko bat jartzea (aulkia duten erabiltzaileak kexatu egin dira)	15.000,00 €. (berria)	

	<i>Zortzigarren blokea</i>		
26-112	Zerbitzua berriz udalekotzea eta 1. zuzenketan sortutako zerbitzuen enpresan gehitzea	1.992.912,57 €. (berria)	Garbiketa-zerbitzua (2270100): <ul style="list-style-type: none"> - 3/92520: -42.000 - 501/32000: -760.000
27-113	Tokiko Enplegu Plana	400.000 €.	

		(ez da zehaztu berria/gehikuntza den)	<ul style="list-style-type: none"> - 6/23105: -175.000 - 7/17101: -22.255,68 - 9/33001: -283.412,57 - 9/33002: -13.000 - 9/33003: -40.478,57 - 9/33004: -8.921,46 - 9/33005: -15.000 - 9/33300: -12.385,41 - 9/33701: -29.838,20 - 9/33702: -12.000 - 9/33703: -9.000 - 10/34201: -445.718 - 10/34202: -72.000 - 10/34203: -205.500 - 10/34204: -11.500 - 10/34205: -8.000 - 11/92005: -1.500 - 11/92001: -140.000 - 7/15000: -40.147 - 7/15101: -20.000 - 7/15320: -3.000 - 7/17101: -22.255,68
--	--	---------------------------------------	--

	<u>Bederatzigarren blokea</u>		
28-114	Auzo guztietan bizikletak eta bizikleta elektrikoak mailegatzeko sistema bat ezartzea	300.000 €. (berria)	2018. urteko Diruzaintzako gerakina 2019ko lehen hiruhilekoa
29-115	Oinezkoen pasabideak argidun seinaleekin eta presentzia-detektagailuarekin seinaleztatzea	200.000 €. (berria)	- 700.000
30-116	Lamiakoko ibarra leheneratzeko proiektua	200.000 €. (berria)	

Kontu-hartzailetzak legezkotasunari buruzko ohartarazpen bat egin du.

31 -117	<i>Hamargarren blokea</i> Etxez etxeko laguntza zerbitzua berriz udalekotzea eta 1. zuzenketan sortutako zerbitzuen enpresan gehitzea	880.000 €. (berria)	Etxez etxeko laguntza: - 6/23104/2279906: -880.000
---------	---	------------------------	--

32-118	<i>Hamargarren blokea</i> MSPB ekintzak; Auzoan ez dauden saltokiak instalatzea sustatzea	35.000 €. (gehikuntza)	Diru-sarrerak_Udal-jabetza saltzea (6. kap.): - +1.000.000
33-119	Laguntza elkartei; Laguntza Barandarian Goikoa BHIko gurasoen elkarteko autobusei	25.000 €. (gehikuntza)	
34-120	Webgunearen bitartez mundu guztiak ikusteko web-kameren sistema bat sortzea. Erdiguneko lekuetan jarriko dira eta zirkulazio handia dagoen lekuetan, irten aurretik egoera zein den jakiteko eta Udaltzaingoak gerta daitezkeen gorabeherak aurreikusteko: EHUko sarbideak, Avanzada, biribilgunea.	50.000 €. (berria)	
35-121	Birziklatzeko paperontziak	150.000 €. (berria)	
36-122	Leioan gorabeherekin sistema zentralizatu bat sortzea, benetako denboran eguneratua eta mundu guztiak ikusteko modukoa	50.000 €. (berria)	
37-123	Komun publikoak	265.000 €. (berria)	
38-124	Gazteguneko jolasak eta materiala berritzea	20.000 €. (berria)	
38 bis-125	Avanzadan sortzen den zarata murrizteko ekintzak	100.000 €. (berria)	
39 -126	Avanzada estaltzeko azterlana, ideien lehiaketa	70.000 €. (berria)	
40-127	Hiri-ortuak sortzea	70.000 €. (berria)	
41-128	Erdigunean txakurrak askatzeko leku gehiago sortzea	30.000 €. (berria)	
42-129	Mugikortasun urriko pertsonak zabor-dukiontzietara hobeto iristeko sistemei	30.000 €. (berria)	
43-130		20.000 €. (berria)	

44-131	buruzko azterlana Arratoiak hiltzea	10.000 €. (berria)	
45-132	Erreka garbitzea ahateen eremuan eta musikaren biribilguneraino	50.000 €. (berria)	
46-133	Haize-makina elektrikoak erostea zarata gutxiago egiteko Jendea kexatu egin da Belarra mozteko makina elektrikoak	25.000 €. (berria)	

47-134	<i>Hamabigarren blokea</i> Ikaztegian doako aparkaleku publiko bat eraikitzea, auto elektrikoak kargatzeko lekuekin, eta erabiltzaileari herritarren txartelaren bitartez fakturatu ahal izango zaio. Doako aparkalekua herritar eta merkatariarentzat, eta 2. zuzenketan aipatutako txartela erabiliko dute.	9.700.000 €. (berria)	2018. urteko Diruzaintzako gerakina 2019ko lehen hiruhilekoa -11.700.000
48-135	Igogailua San Bartolometik Artazako biribilgunera	2.000.000 €. (berria)	

Kontu-hartzailetzak legezkotasunari buruzko ohartarazpen bat egin du.

TRANSAKZIO-ZUZENKETAK

1. transakzio-zuzenketa:

2 PP, 31(85) Bildu eta Esnaturen 12(98) zuzenketan proposatutakoari dagokionez, taldeek proposatutako zenbatekoak eta finantzaketa aldatuko dira.

1. transakzio-zuzenketa	Tokiko Enplegu Plana (1. kapitulua- Enplegurako tokiko ekintzak)	50.000 €. (handitzeko)	Alkatetza eta gobernu-organoen ordainsariak - 1/91201 eta 91202/100: -24.765,08 Erretiratuen etxea; Inbentarioko materiala - 6/23105/6290000: -25.234,92
-------------------------	--	---------------------------	---

2. transakzio-zuzenketa:

PPren 5. zuzenketaren helburua onartzea eta finantzaketa aldatzea.

2. transakzio- zuzenketa.	Nagusi Leioa 2019 Azoka	10.000 €. (berria)	Erretiratuen etxea; Inbentarioko materiala - 6/23105/6290000: -10.000
---------------------------------	--------------------------------	-----------------------	---

3. transakzio-zuzenketa:

PPren 7. eta Esnaturen 21(107) zuzenketaren helburua onartzea eta zenbatekoa zein finantzaketa aldatzea.

3. transakzio- zuzenketa.	Gizarte-inklusioko programak	+6.500 €. (gehikuntza) (guztira, 15.000)	Erretiratuen etxea; Inbentarioko materiala - 6/23105/6290000: -6.500
---------------------------------	-------------------------------------	--	--

4. transakzio-zuzenketa:

PPren 8. zuzenketaren helburua onartzea eta finantzaketa aldatzea.

4. transakzio- zuzenketa	Animaliak babestea	+10.000 €. (gehikuntza) (guztira, 80.000)	Erretiratuen etxea; Inbentarioko materiala - 6/23105/6290000: -10.000
--------------------------------	---------------------------	---	---

5. transakzio-zuzenketa:

PPren 20. zuzenketaren helburua onartzea. Zenbatekoa eta finantzaketa aldatzea.

5. transakzio- zuzenketa	Tokiko merkataritza sustatzea (4. kapitulua)	+10.000 €. (gehikuntza) (guztira, 60.000)	Erretiratuen etxea; inbentarioko materiala - 6/23105/6290000: -6.765,08 Gastu orokorra, % 5 - 2/93100/5000000: -3.234,92
--------------------------------	--	---	---

6. transakzio-zuzenketa:

PPren 21. zuzenketaren helburua onartzea eta finantzaketa aldatzea.

6. transakzio- zuzenketa	Bono Denda kanpaina	+15.000 €. (berria)	Herriko altzariak - 7/4411076230001: -15.000
--------------------------------	----------------------------	------------------------	--

7. transakzio-zuzenketa:

PPren 27. eta 30. zuzenketen helburua onartzea, eta zenbatekoak zein finantzaketa aldatzea.

7. transakzio- zuzenketa	Leioako kirol-kluben eta elkarten webgunea	+5.000 €	Gastu orokorra, % 5 - 2/93100/5000000: -5.000 €
--------------------------------	---	----------	---

8. transakzio-zuzenketa:

PPren 28. zuzenketaren helburua onartzea eta finantzaketa aldatzea.

8. transakzio- zuzenketa	Leioako kultura- eta kirol-sariak 9/33402	+8.000 €. (berria)	Kulturako programazioa - 9/33402/2260607: -8.000
--------------------------------	---	-----------------------	--

9. transakzio-zuzenketa:

PPren 29. eta Bilduren 16(69) zuzenketaren helburua onartzea. Zenbatekoa eta finantzaketa aldatzea.

9. transakzio- zuzenketak	Leioa aktiboa astebururako programa	+10.000 €. (gehikuntza) (guztira, 20.000)	Umore Azoka; ekoizpena eta laguntza teknikoa - 9/33405/2270402: -10.000
---------------------------------	--	---	---

10. transakzio-zuzenketa:

PPren 31. zuzenketaren helburua onartzea eta finantzaketa aldatzea.

10. transakzio- zuzenketa	Herritarren jarduera; Leioako eguna	+10.000 €. (gehikuntza) (guztira, 20.000)	Artaza Jauregia; kultura-zerbitzuak - 9/33310/2270806: -10.000
---------------------------------	--	---	--

11. transakzio-zuzenketa:

PPren 34. zuzenketaren helburua onartzea eta finantzaketa aldatzea.

11. transakzio- zuzenketak	Elexalde errotaren garrantzia nabarmentzea	+10.000 €. (berria)	Inbertsioak eraikinetan - 8/45900/622.02.02: -10.000
----------------------------------	---	------------------------	--

12. transakzio-zuzenketa:

PPren 35. zuzenketaren helburua onartzea eta finantzaketa aldatzea.

12. transakzio- zuzenketa	Udondo Burdinazko zubiaren garrantzia nabarmentzea	+10.000 €. (berria)	Inbertsioak eraikinetan - 8/45900/622.02.02: -10.000
---------------------------------	---	------------------------	--

13. transakzio-zuzenketa:

PPren 39. zuzenketaren helburua onartzea eta finantzaketa aldatzea.

13. transakzio- zuzenketa	Landa-bideak hobetzea	+20.000 €. (berria)	Inbertsioak bide publikoetan - 8/45900/609.05.00: -20.000
---------------------------------	------------------------------	------------------------	---

14. transakzio-zuzenketa:

PPren 41. zuzenketaren helburua onartzea eta finantzaketa aldatzea.

14. transakzio- zuzenketa	Bidegorrien sarea	+50.000 €. (gehikuntza) (guztira, 100.000)	Ondarea eskuratzea eta hiri-birgaikuntza - 8/45900/6010100: -50.000
---------------------------------	--------------------------	---	---

15. transakzio-zuzenketa:

Bilduren 1(54) zuzenketaren helburua onartzea eta finantzaketa aldatzea.

15. transakzio- zuzenketa	Gizarte-alkairuko etxebizitzen parke publikoa	+200.000 €. (berria)	Ondarea eskuratzea % 15 - 8/45900/6010000: -200.000
---------------------------------	--	-------------------------	---

16. transakzio-zuzenketa:

Bilduren 2(55) zuzenketaren helburua onartzea eta finantzaketa aldatzea.

16. transakzio- zuzenketa	Kirol Ekipamenduak Auzoetan	+100.000 €. (berria)	Udal kirol-instalazioetarako inbertsioak - 8/45900/6220201: -100.000
---------------------------------	------------------------------------	-------------------------	--

17. transakzio-zuzenketa:

EH Bilduren 3(56) zuzenketaren eta Esnaturen 47(134) zuzenketaren helburua onartzea.
Zenbatekoa eta finantzaketa aldatzea.

17. transakzio- zuzenketa.	Ikaztegiko aparkalekua	+100.000 €. (berria)	Ondarea eskuratzea eta hiri-birgaikuntza - 8/45900/6010100: -100.000
----------------------------------	-------------------------------	-------------------------	--

18. transakzio-zuzenketa:

BILDUren 8(61) zuzenketaren helburua onartzea eta finantzaketa aldatzea.

18. transakzio- zuzenketa	Emakumeen etxea	+10.000 €. (berria)	Inbertsioak eraikinetan - 8/45900/622.02.02: -10.000
---------------------------------	------------------------	------------------------	--

19. transakzio-zuzenketa:

Bilduren 10(63) zuzenketaren helburua onartzea, eta zenbatekoak zein finantzaketa aldatzea.

19. transakzio- zuzenketa	Elkarteen etxea (Mendibilen)	+20.000 €. (berria)	Inbertsioak eraikinetan - 8/45900/622.02.02: -20.000
---------------------------------	-------------------------------------	------------------------	--

20. transakzio-zuzenketa:

Bilduren 14(67) zuzenketaren helburua onartzea. Zenbatekoa eta finantzaketa aldatzea.

20. transakzio- zuzenketa	Birziklatzeko plan integrala	+15.000 €. (berria)	Hondakinak; beste gastu batzuk - 7/16210/2269900: -15.000
---------------------------------	-------------------------------------	------------------------	---

21. transakzio-zuzenketa:

Bilduren 15(68) zuzenketaren helburua onartzea. Zenbatekoa eta finantzaketa aldatzea.

21. transakzio- zuzenketa	Korrika Kulturala	+7.500 €. (berria)	Aterpe Leioa Gaztegunea; zerbitzu itundunak - 9/33701/2279900: -7.500
---------------------------------	--------------------------	-----------------------	---

22. transakzio-zuzenketa:

Bilduren 22(75) zuzenketaren helburua onartzea. Zenbatekoa eta finantzaketa aldatzea.

22. transakzio- zuzenketa	Euskarazko programazio kulturala	+15.000 €. (berria)	Aterpe Leioa Gaztegunea; zerbitzu itundunak - 9/33701/2279900: -15.000
---------------------------------	---	------------------------	--

23. transakzio-zuzenketa:

Bilduren 29(83) zuzenketaren helburua onartzea. Zenbatekoa eta finantzaketa aldatzea.

23. transakzio- zuzenketa	Kultura auzoetan	+10.000 €. (gehikuntza) (guztira, 20.000)	Aterpe Leioa Gaztegunea; zerbitzu itundunak - 9/33701/2279900: -10.000
---------------------------------	-------------------------	---	--

24. transakzio-zuzenketa:

Bilduren 32(86) zuzenketaren helburua onartzea. Zenbatekoa eta finantzaketa aldatzea.

24. transakzio- zuzenketak	Auzoetako jai-batzordeak	+10.000 €. (gehikuntza) (guztira, 65.000)	Jaiak - 9/33404/2260613: -10.000
----------------------------------	---------------------------------	---	--

25. transakzio-zuzenketa:

Bilduren 17(103) zuzenketaren helburua onartzea, eta zenbatekoak zein finantzaketa aldatzea.

25. transakzio- zuzenketa.	Bidegorria argizatzea Ikea menditik unibertsitateraino	+20.000 €. (berria)	Inbertsioak bide publikoetan - 8/45900/609.05.00: -20.000
----------------------------------	---	------------------------	---

26. transakzio-zuzenketa:

Esnaturen 42(129) zuzenketaren helburua onartzea eta finantzaketa aldatzea.

26. transakzio- zuzenketa	Mugikortasun urriko pertsonak zabor-edukiontzietara hobeto iristeko sistemari buruzko azterlana	+30.000 €. (berria)	Herriko altzariak - 7/4411076230001: -30.000
---------------------------------	--	------------------------	--

27. transakzio-zuzenketa:

34.000 euroko aurrekontu-aplikazioa “Kooperazioa Sahararekin”.

Transferentzia arrunten eranskina, Sahara: 29.000 euroko izenduna Fath-i (IFK: G48991608) eta 5.000 euro Euskadi Sahara Koordinakundeari (Karabana Solidarioa, IFK: G01419035)

KONPROMISOAK

- 1.- Konpromisoa hartzea zuzkidura-apartamentuak eta gizarte-etxebizitzak sustatzeko aukera ezberdinak aztertzeko, Alderdi Popularraren 17. zuzenketari dagokionez.
- 2.- UPV/EHUrekin dagoen hitzarmenaren baitan, konpromisoa hartzea Alderdi Popularraren 47. zuzenketan proposatutako edukiari dagokionez.
- 3.- Kooperazio-jarduerei dagokienez, konpromisoa hartzea ikastetxeetan horren berri ematea sustatzeko. Hori guztia, kooperazioaren esparruan lan egiten duten elkarteekin dauden hitzarmen eta dirulaguntzen testuinguruan eta Alderdi Popularraren 50. zuzenketari dagokionez.
- 4.- Konpromisoa hartzea langileen prestakuntzarako kreditua handitzeko, hala behar izanez gero. Alderdi Popularraren 53. zuzenketari lotua.
- 5.- Konpromisoa hartzea kaleko instalazio handietarako kreditua handitzeko, hala behar izanez gero. Alderdi Popularraren 38. zuzenketari lotua.
- 6.- Konpromisoa hartzea auzoetako kultur etxeetan inbertsioa egiteko kreditua handitzeko konpromisoa hartzea, hala behar izanez gero. Bilduren 9(62) zuzenketari lotua.
- 7.- Konpromisoa hartzea kirol-instalazioetako obrak egiteko kreditua handitzeko, hala behar izanez gero. Bilduren 25(79) zuzenketari lotua.
- 8.- Konpromisoa hartzea Udaltzaingoaren egoitza hobetzeko aukera aztertzen jarraitzeko. Alderdi Popularraren 14. zuzenketari lotua.
- 9.- Konpromisoa hartzea ONCE elkartearekin harremanetan jartzeko behar duten pertsonentzako beharrezkoa den materiala eskuratzeko. Alderdi Popularraren 15. zuzenketari lotua.

Aintzat hartu da 102. irizpena, 2018ko abenduaren 5eko Ogasun, Ondare eta Kontuen Informazio Batzorde Berezian hartutakoa eta hitzez hitz honako hau dioena:

*“LEHENENGOA: Proposamenak egin dituzten taldeen zuzenketak hauek **baztertutzat** ematea: 2, 5, 7, 8, 11, 14, 15, 17, 20, 21, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 34, 35, 38, 39, 41, 47, 49, 50, 51 eta 53 Alderdi Popularraren kasuan; 1 (54), 2(55), 3(56), 5(58), 6(59), 7(60), 8(61), 9(62), 10(63), 13(66), 14(67), 15(68), 16(69), 19(72), 21(74), 22(75), 23(76), 25(79), 29(83), 30(84), 31(85) eta 32(86) EH-Bilduren kasuan; eta Esmatu Leioaren 4. eta 12. blokeak, 12(98), 13(99), 14(100), 15(101), 16(102), 17(103) eta 47(134), 48(135) zuzenketak dituztenak, hurrenez hurren.*

Alderdi Popularrak aurkeztutako zuzenketak

BIGARRENA: **ONESTEA** Alderdi Popularrak aurkeztutako 13. eta 43. zuzenketak, bertaratutakoek abo batez adostuta.

HIRUGARRENA: **ONESTEA** Alderdi Popularraren 18. eta 26. zuzenketak, Euzko Abertzaleak, Euskal Sozialistak eta Esnatu Leioa alderdien aldeko botoekin eta Bilduren abstentzioarekin.

LAUGARRENA.- EZESTEA Alderdi Popularrak aurkeztutako 1. eta 23. zuzenketak, zuzenketen proposamenak Alderdi Popularraren aldeko botoa jaso duelako, baina Euzko Abertzaleak, Euskal Sozialistak eta EH Bildu alderdietako ordezkariaren aurkako botoa eta Leioa Esnatu alderdiko ordezkariaren abstentzioa.

BOSGARRENA.- EZESTEA Alderdi Popularrak aurkeztutako 3., 10. eta 52. zuzenketak, zuzenketen proposamenak Alderdi Popularraren aldeko botoa jaso duelako, baina Euzko Abertzaleak, Euskal Sozialistak eta Esnatu Leioa alderdietako ordezkariaren aurkako botoa eta EH Bilduko ordezkariaren abstentzioa.

SEIGARRENA.- EZESTEA Alderdi Popularrak aurkeztutako 4., 9., 22., 33., 37., 45., 46. eta 48. zuzenketak, zuzenketaren proposamenak Alderdi Popularra eta Esnatu Leioa udal-taldeen ordezkariaren aldeko botoa, Euzko Abertzaleak eta Euskal Sozialistak taldeetako ordezkariaren aurkako botoa eta EH Bilduko ordezkariaren abstentzioa jaso datelako.

ZAZPIGARRENA.- EZESTEA Alderdi Popularrak aurkeztutako 6. eta 44. zuzenketak, zuzenketaren proposamenak Alderdi Popularreko ordezkariaren aldeko botoa eta Euzko Abertzaleak, Euskal Sozialistak, Esnatu Leioa eta EH-Bildu alderdietako ordezkariaren aurkako botoa jaso baitute.

ZORTZIGARRENA.- EZESTEA Alderdi Popularrak aurkeztutako 12. eta 16. zuzenketak, Alderdi Popularra eta Esnatu Leioa udal-taldeetako ordezkariaren aldeko botoa eta Euzko Abertzaleak, Euskal Sozialistak eta EH-Bilduko ordezkariaren aurkako botoa jaso baitute.

BEDERATZIGARRENA.- EZESTEA Alderdi Popularrak aurkeztutako 19., 32., 36. eta 42. zuzenketak, Alderdi Popularra udal-taldeko ordezkariaren aldeko botoa eta Euzko Abertzaleak eta Euskal Sozialistak taldeetako ordezkariaren aurkako botoa jaso baitute, Esnatu Leioa eta EH-Bilduren abstentzioa.

HAMARGARRENA.- EZESTEA Alderdi Popularrak aurkeztutako 24. zuzenketa, zuzenketaren proposamenak Alderdi Popularra, Esnatu Leioa eta EH Bildu udal-taldeetako ordezkariaren aldeko botoa eta Euzko Abertzaleak eta Euskal Sozialistak taldeetako ordezkariaren aurkako botoa jaso baititu.

HAMAIKAGARRENA.- EZESTEA Alderdi Popularrak aurkeztutako 40. zuzenketa, Alderdi Popularra eta EH Bildu udal-taldeetako ordezkariaren aldeko botoa eta Euzko Abertzaleak, Euskal Sozialistak eta Esnatu Leioa taldeetako ordezkariaren aurkako botoa jaso baititu.

EH Bilduk aurkeztutako zuzenketak

HAMABIGARRENA.- ONESTEA Bilduk aurkeztutako 4(57) zuzenketa, zuzenketaren proposamenak Euzko Abertzaleak, Euskal Sozialistak, Esnatu Leioa eta Bilduko ordezkariaren aldeko botoa eta Alderdi Popularreko ordezkariaren abstentzioa jaso baititu.

HAMAHIRUGARRENA.- EZESTEA Bilduk aurkeztutako 11(64), 12(65), 17(70), n26(80), 27(81) eta 28(82) zuzenketak, zuzenketen proposamenen Bildu eta Esnatu Leioa taldeetako ordezkariaren aldeko botoa eta Euzko Abertzaleak, Euskal Sozialistak eta Alderdi Popularra taldeetako ordezkariaren aurkako botoa jaso baitituzte.

HAMAL AUGARRENA.- **EZESTEA** Bilduk aurkeztutako 18(71) zuzenketa, zuzenketaren proposamenak Bildu, Esnatu Leioa eta Alderdi Popularraren taldeetako ordezkarien aldeko botoa eta Euzko Abertzaleak eta Euskal Sozialistak taldeetako ordezkarien aurkako botoa jaso baititu.

HAMABOSGARRENA.- **EZESTEA** Bilduk aurkeztutako 20(73) zuzenketa, zuzenketen proposamenean Bildu eta Esnatu Leioa taldeetako ordezkarien aldeko botoa eta Euzko Abertzaleak eta Euskal Sozialistak taldeetako ordezkarien aurkako botoa eta Alderdi Popularraren abstentzioa jaso baititu.

HAMASEIGARRENA.- **EZESTEA** Bilduk aurkeztutako 24(77) zuzenketa, zuzenketen proposamenean Bilduko ordezkarien aldeko botoa eta Euzko Abertzaleak eta Euskal Sozialistak taldeetako ordezkarien aurkako botoa eta Alderdi Popularraren eta Esnatu Leioa taldeetako ordezkarien abstentzioa jaso baititu.

HAMAZAZPIGARRENA.- **EZESTEA** Bilduk aurkeztutako 24.bis(78) zuzenketa, zuzenketen proposamenean Bilduko ordezkarien aldeko botoa eta Euzko Abertzaleak, Euskal Sozialistak Esnatu Leioa eta Alderdi Popularraren taldeetako ordezkarien aurkako botoa jaso baititu.

Esnatu Leioak aurkeztutako zuzenketak

HEMEZORTZIGARRENA.- **EZESTEA Esnatu Leioa udal-taldeak aurkeztutako zuzenketen 1., 2., 8. eta 10. blokeak**, zuzenketaren proposamenak Esnatu Leioa taldeko ordezkarien aldeko botoa, Euzko Abertzaleak, Euskal Sozialistak eta Alderdi Popularraren aurkako botoa eta Bilduko ordezkariaren abstentzioa jaso baititu.

HEMERETZIGARRENA.- **EZESTEA Esnatu Leioa udal-taldeak aurkeztutako zuzenketen 3., 5., 6., 7. eta 11. blokeak**, zuzenketaren proposamenak Esnatu Leioa taldeko ordezkarien aldeko botoa, Euzko Abertzaleak eta Euskal Sozialistak taldeen aurkako botoa eta Bilduko eta Alderdi Popularraren ordezkariaren abstentzioa jaso baititu.

HOGI GARRENA.- **EZESTEA Esnatu Leioa udal-taldeak aurkeztutako zuzenketen 9. blokea**, zuzenketaren proposamenak Esnatu Leioa taldeko ordezkarien aldeko botoa eta Euzko Abertzaleak eta Euskal Sozialistak, Bildu eta Alderdi Popularraren ordezkarien aurkako botoa jaso baititu. Bloke horri dagokionez, udaleko Kontu-hartzailetzak legezketasunaren inguruko obartarazpen bat egin du.

Transakzio-zuzenketak

HOGI BAT GARRENA: **ONESTEA** 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 14, 25 eta 26 zenbakidun transakzio-zuzenketak, abo batez onetsi baitira.

HOGI BIGARRENA: **ONESTEA** 2., 4., 10. eta 12. transakzio-zuzenketak, Euzko Abertzaleak, Euskal Sozialistak, Esnatu Leioa eta Alderdi Popularraren alderdietako ordezkarien aldeko botoarekin eta Bilduko ordezkariaren abstentzioarekin.

HOGI HIRUGARRENA: **ONESTEA** 15., 16., 17., 18., 20., 23., 24., eta 27. transakzio-zuzenketak, Euzko Abertzaleak, Euskal Sozialistak, Esnatu Leioa eta Bildu alderdietako ordezkarien aldeko botoarekin eta Alderdi Popularraren ordezkariaren abstentzioarekin.

HOGEITA LAUGARRENA: ONESTEA 19., 21. eta 22. transakzio-zuzenketak, Euzko Abertzaleak, Euskal Sozialistak, Esnatu Leioa eta Bildu alderdietako ordezkariaren aldeko botoarekin eta Alderdi Popularraren ordezkariaren aurkako botoarekin.

HOGEITA BOSGARRENA: 2019KO EKITALDIRAKO AURREKONTU OROKOR BATERATUAREN ALDEKO IRIZPENA EMATEA, ZUZENKETA PARTZIALAK ONARTUTA ETA TRANSAKZIO-ZUZENKETAK ONETSITA, Euzko Abertzaleak alderdikoa eta Batzardeko burua den Idoia Blasco Cueva andrearen, Eusko Abertzalekoak taldekoak diren Xabier Losantos Omar jaunaren, Iban Rodriguez Etxebarria jaunaren, Arantxa Díaz de Jungitu andrearen **aldeko botoekin** eta Euskal Sozialistak taldeko Juan Carlos Martinez Llamazares jaunaren **aldeko botoarekin**, EH Bilduko Jokin Ugarte Egurrola jaunaren eta Alderdi Popularraren Jazael Martinez Esteban jaunaren **abstentzioarekin**, eta Esnatu Leioa alderdikoa diren Rubén Belandia Fradejas jaunaren eta Maria Dolores Lozano Muñoz andrearen **aurkako botoekin**.

HOGEITA SEIGARRENA: Ondorioz, aurrekontu horretan jaso diren langileen plantillen aldeko irizpena emango da.

HOGEITA ZAZPIGARRENA: Aurrekontu Orokorrean dauden eranskinen aldeko irizpena ematea, besteak beste, aurrekontua egikaritzeko udal-arauaren aldekoa.

HOGEITA ZORTZIGARRENA: Bizkaiko Lurralde Historikoko toki erakundeen aurrekontuei buruzko abenduaren 2ko 10/2003 Foru Arauaren 15. artikuluan xedatutakoaren arabera, horrela onetsitako aurrekontuak, Bizkaiko Aldizkari Ofizialean iragarri ondoren, jendaurrean azalduko dira hamabost eguneko epean. Interesdunek epe horren barruan aurrekontuak aztertu eta erreklamazioak egin ahal izango dizkiete osoko bilkurari

HOGEITA BEDERATZIGARRENA: Era berean, eta Euskadiko Toki Erakundeek buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legearen 50. eta 61. artikuluetan ezarritakoaren arabera, aurrekontuen proiektua argitaratuko da, gutxienez, erakundearen webgunearen bidez eta entitatearen egoitza elektronikoaren bidez hasieran onetsi eta berehala.

HOGEITA HAMARGARRENA: Aurrekontua behin betiko onetsi dela ulertuko da aipatutako hamabost eguneko epean inork erreklamaziorik aurkeztu ez badu; bestela, osoko bilkurak hilabeteko epea izango du horiek ebatzeko

HOGEITA HAMAIKAGARRENA: Jarraian zehaztu diren konpromisoak hartu dira:

- 1.- Zuzkidura-apartamentuak, gizarte-etxebizitzak eta abar sustatzeko aukera aztertzeko konpromisoa hartzea, Alderdi Popularraren 17. zuzenketari dagokionez.
- 2.- UPV/EHUrekin dagoen hitzarmenaren baitan, konpromisoa hartzea Alderdi Popularraren 47. zuzenketan proposatutako edukiari dagokionez.
- 3.- Kooperazioeko jardueri dagokionez, konpromisoa hartzea ikastetxeetan ikusgarritasun handiagoa izan dezaten. Hori gutzia kooperazioaren alorrean lan egiten duten elkarteek eska ditzaketan dirulaguntzen deialdi irekiaren eta hitzarmenaren testuinguruan eta Alderdi Popularraren 50. zuzenketari dagokionez.
- 4.- Konpromisoa hartzea langileen prestakuntzarako kreditua handitzeko, hala behar izanez gero. Alderdi Popularraren 53. zuzenketari lotua.

- 5.- Konpromisoa hartzea kaleko instalazio handietarako kreditua handitzeko, hala behar izanez gero. Alderdi Popularraren 38. zuzenketari lotua.
- 6.- Konpromisoa hartzea auzoetako kultur etxeetan inbertsioa egiteko kreditua handitzeko konpromisoa hartzea, hala behar izanez gero. Bilduren 9(62) zuzenketari lotua.
- 7.- Konpromisoa hartzea kirol-instalazioetako obrak egiteko kreditua handitzeko, hala behar izanez gero. Bilduren 25(79) zuzenketari lotua.
- 8.- Konpromisoa hartzea Udaltzaingoaren egoitza hobetzeko aukera aztertzen jarraitzeko. Alderdi Popularraren 44. zuzenketari lotua.
- 9.- Konpromisoa hartzea ONCE elkartearekin barremanetan jartzeko behar duten pertsonentzako beharrezkoa den materiala eskuratzeko. Alderdi Popularraren 15. zuzenketari lotua.

HOGEITA HAMABIGARRENA: Osoko Bilkuraren hurrengo batzarerako gai-zerrendan sartzea 2019ko aurrekontu orokor bateratuari buruzko gaia”.

Eztabaidatu ostean, 2019. urterako aurrekontu orokor bateraturako Alkatetzak egindako proposamena bozkatuko da, aipatutako Informazio Batzordean aldeko irizpena jaso duten aldaketak eta transakzio-zuzenketak barne, eta Udalbatzak, aldeko hamabi botoko gehiengoarekin (Euzko Abertzaleak alderdiko bederatzi zinegotzianak eta Euskal Sozialistak alderdiko hiru zinegotzianak) eta Esnatu Leioa alderdiko zinegotzietan emandako aurkako lau botoekin eta EH Bildu Leioako hiru zinegotzietan eta Leioako Alderdi Popularraren bi zinegotzietan best abstentzioekin, honako hau ERABAKI DU:

LEHENENGOA: HASIERA BATEAN ONESTEA 2019KO EKITALDIRAKO AURREKONTU OROKOR BATERATUA, ONARTUTAKO ZUZENKETA PARTZIALEKIN ETA ONETSITAKO TRANSAKZIO-ZUZENKETEKIN, laburbilduz, honako hau jasota duena:

2019. URTERAKO AURREKONTU OROKORRA

AURREKONTUA

LEIOAKO UDALA
2019

DIRU-SARREREN EGOERA-ORRIA

KAPITULUA	IZENA	2018	2019
1	ZUZENEKO ZERGAK	7.663.000,08	8.419.010,19
2	ZEHARKAKO ZERGAK	686.750,00	550.000,00
3	TASAK ETA BESTELAKO DIRU-SARRERAK	4.308.564,49	4.558.983,71
4	TRANSFERENTZIA ARRUNTAK	20.401.694,19	22.088.602,78

5	ONDAREAREN DIRU-SARRERAK	66.356,00	38.012,00
6	INBERTSIO ERREALAK BESTERENTZEA	1.134.975,01	1.096.901,01
7	KAPITAL-TRANSFERENTZIAK	859.232,07	1.366.137,95

	Guztira	35.120.571,84	38.117.647,64
--	----------------	----------------------	----------------------

GASTUEN EGOERA-ORRIA

KAPITULU A	IZENA	2018	2019
1	LANGILEEN GASTUAK	10.380.972,39	10.889.805,22
2	ONDASUN ARRUNTEN ETA ZERBITZUEN GASTUAK	17.464.759,75	18.451.100,28
3	FINANTZA-GASTUAK	5.000,00	5.000,00
4	TRANSFERENTZIA ARRUNTAK	3.560.135,69	3.914.840,81
5	KREDITU OROKORRA ETA USTEKABEAK	100.000,00	91.765,08
6	INBERTSIO ERREALAK	3.509.704,01	4.665.136,25
7	KAPITAL-TRANSFERENTZIAK	100.000,00	100.00,00
8	FINANTZA-AKTIBOAK	0,00	0,00
9	FINANTZA-PASIBOAK	0,00	0,00

	Guztira	35.120.571,84	38.117.647,64
--	----------------	----------------------	----------------------

AURREKONTUA

SOINU-ATADIA ERAKUNDE AUTONOMOA

2019

DIRU-SARREREN EGOERA-ORRIA

KAPITULU A	IZENA	2018	2019
3	Tasak, prezioak eta bestelako gastuak	661.103,00	647.016,62
4	Transferentzia arruntak	1.607.037,38	1.640.287,38
8	Finantza-aktiboen aldakuntza	0,00	

	DIRU-SARRERAK, GUZTIRA	2.268.140,38	2.287.304,00
--	-------------------------------	---------------------	---------------------

GASTUEN EGOERA-ORRIA

KAPITULU A	IZENA	2018	2019
1	Langileen gastuak	1.984.540,38	2.024.910,99
2	Ondasun arrunten eta zerbitzuen gastuak	251.900,00	231.093,01
3	Finantza-gastuak	200,00	200,00
4	Transferentzia arruntak	23.000,00	23.000,00
6	Inbertsio errealak	8.500,00	8.100,00
8	Finantza-aktiboen aldakuntza	0,00	0,00
	GASTUAK, GUZTIRA	2.268.140,38	2.287.304,00

AURREKONTUA

EUSKARAREN ERAKUNDEA

2019

DIRU-SARREREN EGOERA-ORRIA

KAPITULUA	IZENA	2018	2019
3	Tasak eta bestelako diru-sarrerak	68.762,31	76.685,62
4	Transferentzia arruntak	987.933,34	1.084.101,47
5	Ondarearen diru-sarrerak	50,00	50,00
	DIRU-SARRERAK, GUZTIRA	1.056.745,65	1.160.837,09

GASTUEN EGOERA-ORRIA

KAPITULUA	IZENA	2018	2019
1	Langileen gastuak	856.610,16	917.474,66
2	Ondasun arrunten eta zerbitzuen gastuak	149.563,51	182.790,48
3	Finantza-gastuak	6,00	6,00
4	Transferentzia arruntak	44.350,00	54.350,00
6	Inbertsio errealak	6.215,98	6.215,95
	GASTUAK, GUZTIRA	1.056.745,65	1.160.837,09

AURREKONTU OROKOR BATERATUA

2019

DIRU-SARREREN EGOERA-ORRIA

KAPITULUAK	IZENA	KONTSIGNAZIOA
	A) ERAGIKETA ARRUNTAK	
1	Zuzeneko zergak	8.419.010,19
2	Zeharkako zergak	550.000,00
3	Tasak eta bestelako diru-sarrerak	5.282.685,95
4	Transferentzia arruntak	22.934.708,48
5	Ondarearen diru-sarrerak	38.062,00
	B) KAPITAL-ERAGIKETAK	
6	Inbertsio errealak besterentzea	1.096.901,01
7	Kapital-transferentziak	1.366.137,95

8	Finantza-aktiboen aldakuntza	0,00
	DIRU-SARRERAK, GUZTIRA	39.687.505,58

GASTUEN EGOERA-ORRIA

KAPITULUA K	IZENA	KONTSIGNAZIOA
	A) ERAGIKETA ARRUNTAK	
1	Langileen ordainsariak	13.832.190,87
2	Ondasun arrunten eta zerbitzuen erosketa	18.864.983,77
3	Finantza-gastuak	5.206,00
4	Transferentzia arruntak	2.113.907,66
5	Gastu orokorrak eta ustekabeak	91.765,08
	B) KAPITAL-ERAGIKETAK	
6	Inbertsio errealak	4.679.452,20
7	Kapital-transferentziak	100.000,00
8	Finantza-aktiboen aldakuntza	0,00
	GASTUAK, GUZTIRA	39.687.505,58

BIGARRENA: Ondorioz, onetsi egingo dira aurrekontu horretan jaso diren langileen plantillak.

HIRUGARRENA: Aurrekontu Orokorrean dauden eranskinak onetsiko dira, besteak beste, aurrekontua egikaritzeko udal-arauaren aldekoa.

LAUGARRENA: Bizkaiko Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzko abenduaren 2ko 10/2003 Foru Arauaren 15. artikuluan xedatutakoaren arabera, horrela onetsitako aurrekontuak, Bizkaiko Aldizkari Ofizialean iragarri ondoren, jendaurrean azalduko dira hamabost eguneko epean. Interesdunek epe horren barruan aurrekontuak aztertu eta erreklamazioak egin ahal izango dizkiote osoko bilkurari

BOSGARRENA: Era berean, eta Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legearen 50. eta 61. artikuluetan ezarritakoaren arabera, aurrekontuen proiektua argitaratuko da, gutxienez, erakundearen webgunearen bidez eta entitatearen egoitza elektronikoaren bidez hasieran onetsi eta berehala.

SEIGARRENA: Aurrekontua behin betiko onetsi dela ulertuko da aipatutako hamabost eguneko epean inork erreklamaziorik aurkezten ez badu; bestela, osoko bilkurak hilabeteko epea izango du horiek ebazteko

ZAZPIGARRENA: Jarraian zehaztu diren konpromisoak hartu dira:

- 1.- Konpromisoa hartzea zuzkidura-apartamentuak eta gizarte-etxebizitzak sustatzeko aukera ezberdinak aztertzeko, Alderdi Popularraren 17. zuzenketari dagokionez.
- 2.- UPV/EHUrekin dagoen hitzarmenaren baitan, konpromisoa hartzea Alderdi Popularraren 47. zuzenketan proposatutako edukiari dagokionez.
- 3.- Kooperazioko jardueri dagokienez, konpromisoa hartzea ikastetxeetan ikusgarritasun handiagoa izan dezaten. Hori guztia kooperazioaren alorrean lan egiten duten elkarrekin eska ditzaketen dirulaguntzen deialdi irekiaren eta hitzarmenen testuinguruan eta Alderdi Popularraren 50. zuzenketari dagokionez.
- 4.- Konpromisoa hartzea langileen prestakuntzarako kreditua handitzeko, hala behar izanez gero. Alderdi Popularraren 53. zuzenketari lotua.
- 5.- Konpromisoa hartzea kaleko instalazio handietarako kreditua handitzeko, hala behar izanez gero. Alderdi Popularraren 38. zuzenketari lotua.
- 6.- Konpromisoa hartzea auzoetako kultur etxeetan inbertsioa egiteko kreditua handitzeko konpromisoa hartzea, hala behar izanez gero. Bilduren 9(62) zuzenketari lotua.
- 7.- Konpromisoa hartzea kirol-instalazioetako obrak egiteko kreditua handitzeko, hala behar izanez gero. Bilduren 25(79) zuzenketari lotua.
- 8.- Konpromisoa hartzea Udaltzaingoaren egoitza hobetzeko aukera aztertzen jarraitzeko. Alderdi Popularraren 44. zuzenketari lotua.
- 9.- Konpromisoa hartzea ONCE elkarrekin harremanetan jartzeko behar duten pertsonentzako beharrezkoa den materiala eskuratzeko. Alderdi Popularraren 15. zuzenketari lotua.

Eta arratsaldeko hamarrak eta berrogeita bat minutu direnean, Alkatetza-Udalburutzak ekitaldia bukatutzat eman du, eta Idazkaritza honi dagokion akta egiteko agindu dio, adostutako eran onetsi dena. Hori guztia ziurtatu dut idazkari nagusia naizen honek.

O.E.
ALKATEA, IDAZKARI NAGUSIA,